

**Borris Karosserifabrik A/S**  
Mølletofte 13, 6880 Tarm

**CVR-nr. 38 36 10 90**

**Årsrapport**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2021

---

**Benno John Gosvig**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Borris Karosserifabrik A/S Mølletofte 13 6880 Tarm  CVR-nr.: 38 36 10 90 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Benno John Gosvig Benjamin Gosvig Kim Vindelbo Pedersen Jørgen Krogh Hansen
<b>Direktion</b>	Benno John Gosvig
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive karosserifabrik og dermed beslægtet virksomhed

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.163.428 kr. mod 2.631.390 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.548.138 kr. mod -3.539.945 kr. sidste år. Ledelsen anser årets overskud for tilfredsstillende.

Virksomheden har ikke været væsentligt påvirket af nedlukning af aktiviteter, visse virksomheder mv. i Danmark som følge af Covid-19 i regnskabsåret. Virksomheden har i det væsentlige formået at opretholde sin aktivitet, og ledelsen forventer at dette vil fortsætte i det efterfølgende år trods den umiddelbare Corona-situation.

Årets resultat før skat er positivt påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Disse forhold er indtægtsført under andre finansielle indtægter. Der henvises i øvrigt til omtalen af særlige poster i note 2.

### *Kapitalberedskab*

For så vidt angår selskabets likviditets- og kapitalforhold henvises der til note 1 i nærværende årsrapport

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.163.428</b>	<b>2.631.390</b>
3 Personaleomkostninger	-3.548.146	-6.029.060
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-160.888	-158.940
Andre driftsomkostninger	-21.423	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>432.971</b>	<b>-3.556.610</b>
4 Andre finansielle indtægter	1.287.136	0
5 Øvrige finansielle omkostninger	-95.987	-233.335
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.624.120</b>	<b>-3.789.945</b>
6 Skat af årets resultat	-75.982	250.000
<b>Årets resultat</b>	<b>1.548.138</b>	<b>-3.539.945</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.548.138	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.539.945
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.548.138</b>	<b>-3.539.945</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
7 Produktionsanlæg og maskiner	610.416	794.691
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>610.416</u>	<u>794.691</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>610.416</u></b>	<b><u>794.691</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	675.739	1.317.400
Varebeholdninger i alt	<u>675.739</u>	<u>1.317.400</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	200.589	151.497
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	151.480	537.239
Udskudte skatteaktiver	162.577	238.559
Andre tilgodehavender	459.486	0
Periodeafgrænsningsposter	87.510	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.061.642</u>	<u>927.295</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.737.381</u></b>	<b><u>2.244.695</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.347.797</u></b>	<b><u>3.039.386</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2020	2019
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-1.952.287	-3.500.425
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-1.452.287</u></b>	<b><u>-3.000.425</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	250.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Kreditinstitutter i øvrigt	917.110	1.037.437
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>917.110</u>	<u>1.037.437</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	119.774	113.968
Gæld til pengeinstitutter	104.154	1.778.251
Leverandører af varer og tjenesteydelser	875.363	2.419.934
Anden gæld	1.533.683	690.221
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.632.974</u>	<u>5.002.374</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.550.084</u></b>	<b><u>6.039.811</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.347.797</u></b>	<b><u>3.039.386</u></b>
<b>1 Selskabets kapitalforhold og kapitalberedskab</b>		
<b>2 Særlige poster</b>		
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	39.520	539.520
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.539.945	-3.539.945
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	-3.500.425	-3.000.425
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.548.138	1.548.138
	<b>500.000</b>	<b>-1.952.287</b>	<b>-1.452.287</b>



## Noter

---

### 1. Selskabets kapitalforhold og kapitalberedskab

Selskabet har realiseret et overskud på 1.548.138 kr. i 2020 mod et underskud på 3.539.945 kr. i 2019. Selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på 1.452.287 kr. Selskabet er således stadig omfattet af selskabslovens § 119. Ledelsen forventer at selskabskapitalen vil blive reetableret ved fremtidige positive resultater.

Ledelsen har ultimo 2019 og primo 2020 igangsat en øget fokusering på effektiviteten i selskabet, herunder projekthåndtering og tilbudsgivning. Endvidere har ledelsen foretaget omkostningsreduktioner i slutningen af 2019 samt i 2020, ligesom der er foretaget ændringer i strukturen af selskabets arbejdskapital.

Disse forhold har forbedret driften i 2020 og det er ledelsens opfattelse, at den positive udvikling vil fortsætte i 2021. Ledelsen forventer et positivt resultat før skat for 2021, der er mindre end det samlede realiserede resultat for 2020.

Med de nuværende likviditetsrammer og forventningerne til indtjeningen i 2021, forventer ledelsen, at der vil være et tilstrækkeligt likviditetsberedskab i det kommende år til at imødegå de operationelle og finansielle forpligtelser, der foreligger. Dette omfatter også de finansielle forpligtelser der eksisterer pr. 31. december 2020 som følge af udskydelse af moms og A-skatter som følge af de forskellige hjælpepakker, der er udstedt.

### 2. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Akkordordning med kreditorer	1.281.445
	<u>1.281.445</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre finansielle indtægter	1.281.445
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>1.281.445</u></b>

## Noter

	2020	2019
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.142.610	5.589.742
Pensioner	341.283	330.394
Andre omkostninger til social sikring	64.253	108.924
	<b>3.548.146</b>	<b>6.029.060</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	17
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Periodiserede renter ultimo	5.691	0
Andre finansielle indtægter	1.281.445	0
	<b>1.287.136</b>	<b>0</b>
<b>5. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	95.987	233.335
	<b>95.987</b>	<b>233.335</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	75.982	-250.000
	<b>75.982</b>	<b>-250.000</b>
	31/12 2020	31/12 2019
<b>7. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	1.197.631	1.076.485
Tilgang i årets løb	22.996	121.146
Afgang i årets løb	-73.336	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.147.291</b>	<b>1.197.631</b>
Afskrivninger 1. januar	-402.940	-244.000
Årets afskrivninger	-133.935	-158.940
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-536.875</b>	<b>-402.940</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>610.416</b>	<b>794.691</b>

## Noter

	31/12 2020	31/12 2019
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	151.480	537.239
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>151.480</b>	<b>537.239</b>
<b>9. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	1.036.884	1.151.405
Heraf forfalder inden for 1 år	-119.774	-113.968
	<b>917.110</b>	<b>1.037.437</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	382.297	528.408
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet et skadesløsbrev på i alt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Materielle anlægsaktiver og omsætningsaktiver		610
Råvarer og hjælpemidler		676
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		201
Igangværende arbejder for fremmed regning		151

Der er ikke yderligere sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2020

## 11. Eventualposter

### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke optaget skatteaktiv på 302 t.kr.